
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. juni 2024 på Kardiologisk 
afdeling - Nordsjællands Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Kardiologisk Afdeling på Nordsjællands Hospi-
tal. Inspektorbesøget var afdelingens første besøg. Afdelingen var tidligere en del af 
en fælles Kardiologisk-Nefrologisk-Endokrinologisk afdeling (KNEA), men er nu 
en selvstændig kardiologisk afdeling fordelt på 3 matrikler. Uddannelsen af yngre 
læger foregår i Frederikssund og Hillerød med vagtfunktion i Hillerød, som deles 
med de øvrige intern medicinske afdelinger som en fælles medicinsk vagt. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktions-
forløb i Intern medicin samt hoveduddannelsesforløb i Intern medicin: kardiologi og 
Almen medicin. 
 
Der var ved inspektorbesøget ansat 7 læger i introduktionsforløb og 8 læger i ho-
veduddannelse, herunder 2 i Intern medicin: kardiologi samt 6 i Almen medicin. 
 
Besøget i afdelingen var velforberedt. Der var bred repræsentation ved selvevalue-
ringen, og ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne var overordnet set enige i deres temascoringer. Begge 
parter scorede samtlige temaer enten tilstrækkelige eller særdeles gode med en over-
vægt i førstnævnte kategori. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor uddannelseslæger trives og har gode mu-
ligheder for supervision og uddannelse. Uddannelseslægerne selv fremhæver Bryst-
smerteklinikken, hvor der hver dag sidder en speciallæge, en introlæge og en KBU-
læge, hvilket medfører god mulighed for supervision og sparring i forbindelse med 
håndteringen af akutte kardiologiske patienter samt erfaring med ekkokardiografi. 
Derudover fremhæves et særdeles fyldestgørende, nyligt revideret introduktionsfor-
løb samt veltilrettelagt morgenundervisning. Inspektorerne beskriver imidlertid også 
nogle udfordringer for uddannelse på afdelingen i arbejdstilrettelæggelsen, herunder 
en høj vagtbelastning og dertilhørende begrænset mulighed for ambulante funktio-
ner, samt udfordringer i samarbejdet med akutmodtagelsen. 
 
Aktuelle besøg er første besøg i afdelingen, siden det blev en selvstændig afdeling, 
hvorfor der ikke under dette besøg er gjort status på tidligere indsatsområder. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt en række indsatsområder. Der 
er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedsstyrelsen 
kommenterer ikke på løsningsmuligheden vedrørende etablering af et korps af vagt-
tagere på Hillerød-matriklen, som kan passe vagten, da dette er af mere strukturel 
karakter og ligger uden for rammerne af Inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen 
støtter dog generelt indsatser, der fremmer uddannelse og tilslutter sig de øvrige ind-
satsområder, som findes relevante. 
 



 Side 2 

Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuer-
ligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsom-
råder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


